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Budowa szkoły i przedszkola w Brozówce

Akademia Zdolnych Wójta Gminy Obrowo

Projekt Wisła wciąga! 
Czyli inicjatywy Wiślane w gminie Obrowo

Kolejne inwestycje w sieć kanalizacyjną 

Gminny Dzień Dziecka

Run for the Beatles
Biegaj, słuchaj, pokochaj Beatlesów!



Szanowni Państwo, 
Drodzy Mieszkańcy!
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Szanowni Mieszkańcy,
W tym wydaniu Kuriera Obrowo prezentuję Państwu najważniejszy, w moim przekonaniu, 
fragment raportu o stanie gminy za 2022 r. Mowa o inwestycjach, które odmieniają nie tylko 
wizerunek gminy, ale wprost komfort życia mieszkańców gminy. Zapraszam do lektury, bowiem 
o rozwoju gminy i jej oczekiwanym obliczu należy nieustannie myśleć, rozmawiać. Niech raport 
będzie dla Państwa zaproszeniem, a to wydanie Kuriera Obrowo skromnym zaproszeniem do 
jego analizy.  
Niezmiennie twierdzę, że dane opublikowane we wrześniu 2022 roku przez Główny Urząd 
Statystyczny potwierdzają słuszność mojej polityki inwestycyjnej. Jesteśmy gminą ludzi 
młodych. Konsekwencja inwestowania w edukację, zarówno w infrastrukturę, jak i w ucznia, 
i w nauczyciela, zapewni naszej gminie solidne podstawy w przyszłości. W 2022 roku rozpocząłem 
jedną z tych najważniejszych i największych inwestycji w gminie, a nawet regionie. Rozbudowa 
szkoły i budowa przedszkola w Brzozówce jest naszą odpowiedzią na strukturę wiekową 
mieszkańców gminy Obrowo. Wciąż doposażamy gminne szkoły, by dzieci miały najlepsze 
warunki do nauki i zabawy.
Inwestycje w niewidoczne sieci, w sieć wodno-kanalizacyjną, sprawiają, że budujemy podstawy 
do przyszłych inwestycji drogowych. Dzięki systematycznym inwestycjom w infrastrukturę sieci 
kanalizacyjnej i wodociągowej na terenie gminy Obrowo podłączane są i będą kolejne nowe 
budynki. Dla mnie inwestycje wodno-kanalizacyjne i edukacyjne w ciągu minionych 20 lat były 
priorytetowe. To one stanowią siłę napędową rozwoju gminy. 

Wójt Andrzej Wieczyński.
(fot. Łukasz Piecyk)
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Urząd Gminy Obrowo zastrzega, że dalsze rozpo-

wszechnianie materiałów opublikowanych w “Kurierze 

Obrowa” jest zabronione bez zgody wydawcy.

III gala Akademii 
Zdolnych Wójta Gminy 
Obrowo za nami 

Jak przebiega budowa szkoły 
w Brzozówce? 

s.12

W chwili obecnej trwają 
prace przy elewacji budynku, 
a równolegle tynkowane 
są ściany wewnątrz 
budynku. Rozprowadzona 
jest instalacja elektryczna. 
Zakończyły się prace 
związane z tynkowaniem 
ścian parteru w środku 
budynku. Zamontowano 
znaczną ilość stolarki 
okiennej. 

Fot. GOK Obrowo

Przyznano 10 stypendiów i 5 wyróżnień 
uczniom najwybitniejszym. Nagrody 
przyznane zostały w kategoriach: za 
wybitne wyniki w nauce, za wybitne 
osiągnięcia artystyczne, za wybitne 
osiągnięcia sportowe. 

Fot. GOK Obrowo

s. 7



KURIER OBROWA AKTUALNOŚCI

3Kwartalnik Urzędu Gminy Obrowo

Magdalena Krzyżanowska, fot. archiwa członków grupy

Wójt Andrzej Wieczyński otrzymał 
absolutorium po raz 21

Redakcja, fot. GOK Obrowo

Rada Gminy Obrowo na sesji w dniu 30 maja 2023 roku udzieliła wójtowi gminy, Andrzejowi 
Wieczyńskiemu, absolutorium. Radni gminy wyrazili akceptację dla działań prowadzonych 
w minionym roku, przedstawionych przez wójta w raporcie o stanie gminy.

- Dane opublikowane we wrześniu 2022 rok przez Główny Urząd 
Statystyczny potwierdzają słuszność mojej polityki inwestycyj-
nej. Liczba mieszkańców naszej gminy wzrosła o 50,8% - naj-
więcej w naszym województwie. Z dumą obserwuję od 20 lat, 
jak z gminy rolniczej, staliśmy się gminą pełną nowych domów 
i mieszkań.– podsumował wójt gminy Obrowo Andrzej Wie-
czyński.

Rada udziela absolutorium 
Po zapoznaniu się ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 

2022 rok, ze sprawozdaniem finansowym, z opinią Regionalnej 
Izby Obrachunkowej, z informacją o stanie mienia gminy oraz ze 
stanowiskiem komisji rewizyjnej Rada Gminy Obrowo na XLV se-
sji w dniu 30 maja 2023 r. udzieliła wójtowi Wieczyńskiemu abso-
lutorium z tytułu wykonania budżetu za 2022 rok. - Dziękuję rad-
nym gminy, zwłaszcza wspierającym mnie radnym klubu Jesteśmy 
w gminie Obrowo, za wspólną pracę i wzięcie odpowiedzialności 
za realizację zadań w tym wyjątkowo trudnym roku, naznaczonym 
wojną, niepewnością i inflacją – podsumowuje Wójt gminy Obro-
wo Andrzej Wieczyński.

- Podczas sesji podkreślałem, że to 21 absolutorium z wyko-
nania budżetu dla wójta Wieczyńskiego. To ważny moment, bo 
potwierdza, że polityka rozwoju wójta obrana przed 21 laty jest 
konsekwentna i buduje rozwój tego samorządu. - mówił po sesji 

Przewodniczący Rady Gminy Obrowo Roman Skórski.

Na sesji wójt Andrzej Wieczyński zaprezentował 
raport o stanie gminy za 2022 r. 

W raporcie czytamy:  - Rok 2022 był kontynuacją obranej przed 
laty linii rozwojowej gminy. Konsekwencja jest najważniejsza, 
a przemyślana i wybiegająca w przyszłość myśl o kolejnych inwe-
stycjach, zapewnia gminie stabilność. Istotne jest otwarcie się na 
nowoczesne usługi dla mieszkańców gminy, których potrzebują, 
np. dostęp do sieci światłowodowej. Będę wspierał te procesy nadal. 
W 2022 r. rozpocząłem historyczną inwestycję - jedną z najważniej-
szych inwestycji kubaturowych w gminie i jednocześnie najdroższą 
jako całościowe zadanie. Jesteśmy gminą ludzi młodych. Rozbudo-
wa szkoły i budowa przedszkola w Brzozówce jest naszą odpowie-
dzią na tę strukturę wiekową. Wciąż doposażamy gminne szkoły, 
by dzieci miały doskonałe warunki do nauki. W planach mamy 
budowę przedszkola ze żłobkiem w Obrowie. Myślimy o projekcie 
sali gimnastycznej w Łążynie II i szeregu innych inwestycji. Projek-
tujemy kolejne drogi z pierwszeństwem dla tych oświatowych i ko-
lejne etapy sieci wodno-kanalizacyjnej w Silnie, Dzikowie, Osieku 
nad Wisłą, Szembekowie – podkreśla wójt gminy Obrowo Andrzej 
Wieczyński. 

O tym, jak wyglądał rok 2022 w liczbach, 
piszemy na następnej stronie.
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Główne liczby gminy Obrowo 
za rok 2022

• Na terenie gminy na dzień 31.12.2022 roku zameldowanych 
było 18 702 mieszkańców (rok wcześniej było 18 124), 

• Zawarto 47 ślubów w parafiach oraz 54 śluby cywilne,
• Na terenie gminy działa 20 organizacji pozarządowych,
• Zgodnie z Centralną Ewidencją i Informacją o Działalności 

Gospodarczej (stan na 31.12.2022 r.) ilość zarejestrowanych pod-
miotów gospodarczych w gminie Obrowo wynosi 3 229,

• Budżet gminy na koniec 2022 roku zamknął się po stronie do-
chodów kwotą planu 122 996 517,54 zł i po stronie wydatków kwotą 
129 425 517,54 zł,

• Łącznie inwestycje – plan na 31.12.2022 r. - 13 803 590,80 zł, 
wykonanie 97,87%, tj. 13 500 456,81 zł,

• Gmina Obrowo wraz 4 powiatami i tworzącymi je gminami 
przystąpiła do stowarzyszenia Miejski Obszar Funkcjonalny Toru-
nia, gdzie członkiem zarządu jest wójt Andrzej Wieczyński. Celem 
działań stowarzyszenia jest współpraca na rzecz integracji społecz-
no-gospodarczej i dążenie do zrównoważonego i równomiernego 
rozwoju gmin i powiatów w ramach MOF Torunia, w tym poprzez 
realizację ZIT. Do zarządu Stowarzyszenia MOF

Gmina Obrowo w świetle danych Narodowego Spisu 
Powszechnego Ludności i Mieszkań 

W 2022 r. Główny Urząd Statystyczny opublikował wyniki Naro-
dowego Spisu Powszechnego Ludności i Mieszkań 2021. Obrowo to 
gmina o najwyższym w całym województwie kujawsko-pomorskim 
przyroście ludności oraz o najwyższym wzroście liczby mieszkań 
i budynków. Według danych z Narodowego Spisu Powszechnego 
najwyższy wzrost odnotowano w gminie Obrowo - wzrost o 50,8%. 
Liczba ludności naszej gminy wzrosła z 12 864 mieszkańców w 2011 
roku do 18 124 mieszkańców na koniec roku 2021. W gminach wiej-
skich największy przyrost liczby budynków odnotowano w gminie 
Obrowo – wzrost o 73,2%. Największy przyrost liczby mieszkań był 
w gminie Obrowo (o 79,1%).

Inwestycje ze środków zewnętrznych w 2022 r.:

1. Rozbudowa budynku szkoły podstawowej oraz budynku 
przedszkola wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną 
w m. Brzozówka

• Koszt przedsięwzięcia –12 657 000,00 zł
• Dofinansowanie – 5 000 000,00 zł
• Środki wydatkowane w 2022 roku - 2 558 870,24 zł (wkład 

własny) 
• Zadanie kontynuowane w latach 2023-2024
Zadanie finansowane z udziałem środków ramach Rządowego 

Funduszu Polski Ład:  Program Inwestycji Strategicznych.                                                                            

2. Cyfrowa Gmina
• Koszt przedsięwzięcia – 540 355,77 zł
• Dofinansowanie – 540 355,77 zł
• Zadanie zrealizowane 100%
Zadanie sfinansowane w ramach Programu Operacyjnego Pol-

ska Cyfrowa na lata 2014-2020 Osi Priorytetowej V Rozwój cyfrowy 
JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia REACT-
-EU działania 5.1 Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej 
odporności na zagrożenia, dotycząca realizacji projektu grantowe-
go „Cyfrowa Gmina” o numerze POPC.05.01.00-00-0001/21-00.

3. Wyposażenie świetlicy wiejskiej w m. Głogowo
• Koszt przedsięwzięcia –378 038,94 zł 
• Dofinansowanie– 240 546,18 zł
•  Środki wydatkowane w 2022 roku  – 270 044,94 zł
• Zadanie kontynuowane w 2023 roku
Zadanie jest finansowane z udziałem środków Europejskiego 

Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ra-
mach Programu Rozwoju Obszarów na lata 2014-2020 dla operacji 
typu „Inwestycje w obiekty pełniące funkcje kulturalne” w ramach 
działania „Podstawowe usługi i odnowa wsi na obszarach wiej-
skich”.

4. Budowa ogólnodostępnych siłowni plenerowych w m. 
Głogowo, Brzozówka, Skrzypkowo, Obory, Zębowo, Zawały. 
Budowa placu zabaw w m. Szembekowo

• Koszt przedsięwzięcia – 182 581,20 zł

PSZOK w Osieku nad Wisłą.

Autobus dla uczniów niepełnosprawnych.
Nowa nawierzchnia na ul. Storczykowej 
w Osieku nad Wisłą.

Siłownia plenerowa w Zębowie.
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• Dofinansowanie –116 176,42 zł
• Środki wydatkowane w 2022 roku – 101 148,20 zł
• Zadanie zrealizowane w 2023 roku
Zadanie finansowane jest z udziałem środków Europejskiego 

Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 
2014-2020 w ramach poddziałania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie 
operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez 
społeczność”. 

5. Adaptacja budynków po byłej stacji PKP w m. Obrowo
• Koszt przedsięwzięcia – 761 100,00 zł
• Dofinansowanie – 456 883,50 zł
• Środki wydatkowane w 2022 roku – 589 475,00 zł
• Zadanie zakończone w 2023 roku 
Zadanie finansowane jest z udziałem środków Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na 
lata 2014-2020 Oś Priorytetowa Rozwój lokalny kierowany przez 
społeczność w ramach działania Rozwój lokalny kierowany przez 
społeczność.             

6. Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w m. Osiek nad Wisłą
• Koszt przedsięwzięcia – 6 334 500,00 zł
• Dofinansowanie – 4 999 999,00 zł
• Zadanie kontynuowane w 2023-2024 roku
Zadanie współfinansowane ze środków ramach Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Programu    Inwestycji Strategicznych – edy-
cja druga. 

7. Termomodernizacja budynku OSP Dobrzejewice w m. Gło-
gowo

• Koszt przedsięwzięcia – 2 136 964,04 zł
• Dofinansowanie – 426 147,51zł
• Środki wydatkowane w 2022 roku –1 320 998,23 zł
• Zadanie kontynuowane w 2023 roku 
Zadanie finansowane jest z udziałem środków Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
na lata 2014-2020 Oś Priorytetowa Efektywność energetyczna i go-
spodarka niskoemisyjna w regionie, działanie Efektywność ener-
getyczna i gospodarka niskoemisyjna w ramach ZIT w ramach 
podziałania Efektywność energetyczna w sektorze publicznym 
i mieszkaniowym w ramach ZIT.

8. Budowa kanalizacji sanitarnej w m. Silno  wraz z przyłą-
czami – Etap II

• Koszt przedsięwzięcia –1 832 700,00 zł
• Dofinansowanie – 426 147,51zł
• Środki wydatkowane w 2022 roku – 505 307,37 zł
• Zadanie kontynuowane w 2023 roku 
Zadanie finansowane jest z udziałem środków Europejskiego 

Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 
2014-2020 w ramach poddziałania „Wsparcie inwestycji związa-
nych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodza-
jów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną 
i w oszczędzanie energii”. 

9. Budowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunal-
nych w m. Osiek nad Wisłą

• Koszt przedsięwzięcia – 569 248,64 zł
• Dofinansowanie – 374 868,08 zł
• Zadanie zrealizowane, środki wydatkowane w 2022 roku – 584 

323,64 zł
Zadanie finansowane jest z udziałem  środków z Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na 
lata 2014-0220 Oś priorytetowa 4 – Region przyjazny środowisku, 
działanie 4.2 – Gospodarka odpadami.

10. Projekt „Wyższe kompetencje uczniów - sukces w przy-
szłości. Kompleksowy system wsparcia 5 szkół podstawo-
wych z Gminy Obrowo”

• Wartość projektu: 1.760.750,44 zł.
• Dofinansowanie: 1.672.710,44 zł. 

• Środki wydatkowane w 2022 roku – 526.252,76 zł 
• Zadanie kontynuowane w 2023 roku
Finansowanie: Regionalny Program Operacyjny Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020., w ramach osi prioryte-
towej RPKP.10.00.00 „Innowacyjna Edukacja”, działanie 10.02.00 
Kształcenie ogólne i zawodowe.

. 
Inwestycje realizowane w 2022 r. ze środków własnych:

1. Budowa sieci wodociągowej na terenie gminy Obrowo – 
m.in.: budowa sieci wodociągowej w m. Szembekowo, Silno - Obo-
ry –Smogorzewiec, budowa odcinka wodociągu w m. Kawęczyn, 
Osiek, Silno, rozbudowa wodociągu w m. Głogowo i Obrowo.

2. Budowa i rozbudowa kanalizacji sanitarnej na terenie 
gminy Obrowo – m.in. budowa kanalizacji sanitarnej w m. Do-
brzejewice wraz z przepompownią ścieków, budowa kanalizacji 
w m. Osiek nad Wisłą i Szembekowo, rozbudowa sieci kanalizacji 
w m. Głogowo.

3. Modernizacje dróg gminnych, w tym wykonanie nawierzch-
ni asfaltowych, wykonanie podbudowy dróg gminnych, moderni-
zacja chodnika - m.in. modernizacja ul. Zielona Puszcza w Mie-
rzynku na odcinku od Gminy Obrowo do ul. Farmerskiej oraz ul. 
Jaworowej w Brzozówce, przebudowa dróg gminnych na terenie 
Gminy Obrowo - wykonanie instalacji odprowadzającej nadmiar 
wód deszczowych, modernizacja ul. Energetycznej w Obrowie, wy-
konanie nawierzchni asfaltowych na terenie Gminy Obrowo – ulice 
z etapu I i II, wykonanie podbudowy dróg gminnych na terenie 
Gminy Obrowo, dostosowanie infrastruktury drogowej w m. Brzo-
zówka, ul. Szkolna do projektu stałej organizacji ruchu, moderni-
zacja chodnika w m. Obrowo.

4. Modernizacja Świetlicy wiejskiej w m. Skrzypkowo
• Koszt przedsięwzięcia 222 410,30 zł
• Zadanie zrealizowane 100%

5. Wymiana pokrycia dachowego na budynku komunalnym 
w m. Skrzypkowo  wraz z robotami towarzyszącymi

• Koszt przedsięwzięcia – 311 358,00 zł
• Środki wydatkowane w 2022 roku – 197 358,00 zł
• Zadanie zrealizowane 100%

6. Dostawa i montaż wiaty rowerowej w m. Obrowo, ul. Aleja 
Lipowa  na dz. nr 149/2 przy zatoce autobusowej

• Koszt przedsięwzięcia –16 605,00 zł
• Zadanie zrealizowane 100%

7. Dostawa lamp hybrydowych na terenie Gminy Obrowo
• Koszt przedsięwzięcia – 145 632,00 zł
• Zadanie zrealizowane 100% 

8. Zakup 2 autobusów szkolnych (autobusu 34-osobowego 
– przewóz uczniów ZS Dobrzejewice oraz 24-osobowego au-
tobusu do przewozu osób z niepełnosprawnościami) 

•Koszt przedsięwzięcia –  671 580 zł + 441 570,00 zł
• Zadanie zrealizowane 100%
9. Wykonanie przyłącza gazowego do szkoły (ZS Dobrzejewice) 
• Koszt przedsięwzięcia –  122 000,00 zł
• Zadanie zrealizowane 100%
10. Modernizacja budynku komunalnego w m. Silno
• Koszt przedsięwzięcia –  149.598,75 zł
• Zadanie zrealizowane 100%

11. Modernizacja oświetlenia sal gimnastycznych szkół 
gminnych oraz wymiana 899 opraw oświetleniowych, w tym 
ulicznych, na oprawy LED

• Koszt przedsięwzięcia –  93 660,92 zł
• Zadanie zrealizowane 100%
12.  Zagospodarowanie terenu przy świetlicy w Obrowie
• Koszt przedsięwzięcia  - 89 489,88 zł
• Zadanie zrealizowane 100%
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INWESTYCJE

Redakcja | fot. UG Obrowo 

Zakończono prace ziemne 
przy budowie kanalizacji 
w Silnie
W poniedziałek, 19 czerwca br., zakoń-
czono prace budowlane inwestycji  pn. 
,,Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz 
z przyłączeniami w miejscowości Silno – 
II etap”.

Inwestycja obejmuje ulice: Brzozową, 
Kwiatową, Storczykową, Mieczykową, Cha-
brową, Nad Strugą, Jarzębinową, Słonecz-
ną, Dębową, Łąkową i Sosnową.

Odcinek, który powstał w ramach tej 
inwestycji wynosi 4,7 km długości.  Z in-
frastruktury kanalizacyjnej będzie mogło 
skorzystać 137 gospodarstw domowych.

Wartość całkowita inwestycji wyniosła 2 
mln 202 tys. Złotych, z czego dofinansowa-
nie stanowiło 63,63% wydatków kwalifiko-
walnych. 

Silno, Osiek nad Wisłą i Dzikowo to po-
łudniowa część gminy, gdzie zaprojektowa-
ne są duże inwestycje kanalizacyjne, które 
stanowią podstawę do kolejnych inwestycji 
z tym związanych. 

Przedsięwzięcie zostało zrealizowa-
ne  w ramach zadania ,,Gospodarka 
wodno-ściekowa" poddziałania „Wspar-
cie inwestycji związanych z tworzeniem, 
ulepszaniem lub rozbudową wszystkich 

rodzajów małej infrastruktury, w tym inwe-
stycji w energię odnawialną i w oszczędza-
nie energii" objętego Programem Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.

Trwa rozbudowa kanalizacji w Osie-
ku nad Wisłą. Prace są daleko za-
awansowane. Zakończył się kolejny 
etap prac – zakończono prace ziemne 
na ulicy Polnej oraz ulicach do niej 
przyległych (Spacerowej, Wypoczyn-
kowej).

Rozbudowa sieci kanalizacyjnej 
w Osieku nad Wisłą kosztuje 6 mln 
335 tys zł. 5 mln zł gmina pozyskała 
na inwestycję z Rządowego Funduszu, 
Polski Ład.

Realizacja inwestycji ma zakończyć 
się do kwietnia 2024 roku. Odcinek, 
który powstaje, będzie miał długość 
6,1 km. Z rozbudowywanej kanalizacji 
skorzysta ponad 500 mieszkańców ze 
126 budynków.

Wykonawcą inwestycji jest firma 
Rollstick Toruń Sp. z o.o., która ma po-
nad 30-letnie doświadczenie na rynku 
i nie pierwszy raz współpracuje z na-
szą gminą. 

Plaża na sezon wakacyjny przygotowana. 
Przed oficjalnym otwarciem sezonu wy-
konano prace naprawcze. W pierwszych 
dniach czerwca wyrównano piasek na pla-
ży, wokół jeziora na bieżąco koszona jest 
trawa oraz został przygotowany parking. 
Zamontowano nowe tablice informacyjne 
i ostrzegawcze oraz z tablicę z regulami-
nem korzystania z kąpieliska.

Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemio-
logiczna w Toruniu o wykonała badania 
próbek wody – woda jest zdatna do kąpieli.   

Gmina Obrowo regularnie dba o czy-
stość na plaży, o co dba zatrudniony w tym 
celu pracownik. Zostały przywiezione toa-
lety dla użytkowników oraz uruchomione 
zostało zaplecze gastronomiczne, w którym 
znajdują się m.in. koło ratunkowe i aptecz-

ka.
Gmina w tym roku zadbała o to miejsce 

dodatkowo, bowiem z projektu unijnego 
„Miejsca aktywności młodzieży”, zakupio-
ne zostały: przebieralnia, dwie wiaty, stojaki 
na rowery, stół do gier planszowych, kom-
plety stołów i ławek, kosze na śmieci. 

Projekt został zrealizowany w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego na 
lata 2014-2020, Działania 7.1. Rozwój lo-
kalny kierowany przez społeczność, ogło-
szonego przez Partnerstwo Lokalnej Grupy 
Działania „Podgrodzie Toruńskie”, zakres 
tematyczny: Aktywność Lokalnej Młodzie-
ży. 

(DB)

Kąpielisko w Osieku nad 
Wisłą coraz piękniejsze

Kolejny etap prac 
kanalizacyjnych 
zakończony
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Jak przebiega budowa szkoły 
w Brzozówce?

Redakcja | fot. Łukasz Piecyk, GOK Obrowo

W chwili obecnej trwają prace przy elewacji budynku, a równolegle tynkowane są ściany 
wewnątrz budynku. Rozprowadzona jest instalacja elektryczna.

- Ten etap prac niezmiernie cieszy – mówi 
wójt gminy Obrowo, Andrzej Wieczyń-
ski. – Od kiedy na budowie szkoły pojawił 
się dach, obserwujemy kolejny ważny etap 
prac – prace wewnątrz budynku. 

Zakończyły się prace związane z tynko-
waniem ścian parteru w środku budynku. 
Zamontowano znaczną ilość stolarki okien-
nej. Wewnątrz budynku rozprowadzona 
jest już instalacja elektryczna.

Jaka będzie nowa szkoła? Nowa szko-
ła będzie dwukondygnacyjna. Na parterze 
znajdzie się przedszkole z sześcioma salami 
dla dzieci, szatniami, pomieszczeniem na 
wózki i gabinetem pielęgniarki. Każda sala 
dla przedszkolaków będzie miała osobną 
łazienkę z prysznicami i toaletę.

Na parterze powstanie także nowo-
czesna, duża kuchnia, gotująca posiłki na 
potrzeby wszystkich uczniów. Kuchnia 
wyposażona będzie w sterylizator oraz 
w zmywalnię ze zmywarkami z funkcją wy-
parzania. W kuchni znajdą pomieszczenia 
do obróbki określonego rodzaju żywności. 
Bezpośrednio przy kuchni będzie się mie-
ścić stołówka. 

Na piętrze ulokowana zostanie 
nowa część szkoły. Powstanie w niej 10 
przestronnych sal lekcyjnych, pokój na-
uczycielski, gabinet logopedy i gabinet 
wczesnego wspomagania. Na piętrze znaj-
dzie się również aula oraz sala rekreacyjna, 
z zamontowanymi świetlikami dachowymi 
dostarczającymi wymaganą ilość światła 
dziennego do pomieszczenia. Także tutaj 
przewidziano łazienki i toalety oraz po-
mieszczenia magazynowe.

Przy szkole powstanie parking, a cały te-
ren wokół budynku zyska nowe nasadzenia. 
Obiekt będzie wyposażony w kotłownię ga-
zową.

Budynek przystosowano do potrzeb 
osób z niepełnosprawnościami.

Zaprojektowano pochylnię zewnętrzną 
przy głównych wejściach oraz zastosowano 
drzwi bez progów. Na każdej kondygnacji 
przystosowano po jednym WC dla osób 
niepełnosprawnych. Aby zapewnić dostęp 
na I piętro, w jednej z klatek schodowych 
zaprojektowano platformę schodową. Na 
terenie inwestycji powstaną także miejsce 
postojowe przystosowane dla osób  z nie-
pełnosprawnościami.

Projekt pn. „Rozbudowa budynku szko-
ły podstawowej i budynku przedszkola 
wraz z niezbędną infrastrukturą technicz-
ną w miejscowości Brzozówka” dofinan-
sowany jest kwotą 5 mln zł z Rządowego 

Funduszu Polski Ład – Program Inwestycji 
Strategicznych. Pozostała część środków (7 

mln 600 tys. zł) pochodzi z budżetu gminy 
Obrowo.

Rozbudowa szkoły w Brzozowce – stan sprzed roku i obecnie.
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Świetlica wiejska w Głogowie 
wyposażona

Zakończenie wymiany lamp na energooszczędne
Spółka Energa wymieniła na zlecenie gminy 899 jarzeniowych 
opraw lampowych na nowoczesne i energooszczędne w techno-
logii LED.

30 kwietnia dobiegła końca wymiana jarzeniowych opraw lam-
powych na nowoczesne i energooszczędne rozwiązania w tech-
nologii LED. W ramach umowy zwartej z gminą spółką Energa 
Oświetlenie wymieniła dokładnie 899 opraw oświetleniowych 
wraz z osprzętem na terenie naszej gminy.

Wymiana opraw zrealizowana została w ramach umowy na 
świadczenie kompleksowej usługi oświetlenia na terenie gminy 
Obrowo.

- Oświetlenie LED to przede wszystkim znaczna oszczędność 
energii elektrycznej, co jest szczególnie ważne w czasach, gdy cena 
prądu jest niemal z miesiąca na miesiąc coraz wyższa. Nie bez zna-
czenia jest również trwałość oświetlenia w tej technologii. Zmiana 
opraw na LED-owe to oszczędność środków na bieżące utrzyma-
nie, serwis i wymiany - mówił wójt Wieczyński przy podpisywaniu 
umowy.

Nowoczesny obiekt zyskał wyposażenie 
za 380 000,00 zł. 

Świetlica wyposażona została w profe-
sjonalną scenę mobilną o wymiarach 6 x 
4 m z kurtyną oraz podestem scenicznym 
wraz z niezbędnym oprzyrządowaniem te-
atralnym. Do świetlicy gmina kupiła także 
nowoczesny sprzęt multimedialny, w tym: 
dwie kolumny na statywach, z pokrowcami, 
dwa subwoofery, monitor sceniczny, mik-
ser audio, 10 różnego rodzaju mikrofonów, 
mobilną skrzynia na mikrofony i mikser, 
wzmacniacze mocy, telewizor, ekran elek-
trycznie zwijany, projektor, laptop, oświe-
tlenie sceniczne i kamerę z rejestratorem 

sieciowym. Ponadto świetlicę wyposażo-
no w 2 stoły z piłkarzykami, 2 cymbergaje 
oraz 2 stoły do tenisa stołowego. Zakupiono 
również sprzęt gospodarstwa domowego. 
W ramach tej części zakupiono frytkownicę 
elektryczną, patelnię elektryczną, kuchenkę 
gazową, szafę chłodniczą, stoły przyścien-
ne, zmywarko – wypażarkę, 3 warniki do 
wody, patery na owoce 25 sztuk, bulionów-
ki, wazy, talerze płytkie i głębokie, cukrow-
nice, miski, półmiski, salaterki, serwetniki, 
wazony, sosjerki, dzbanki, szklanki, sztuć-
ce, przeróżne garnki, ostrzałki, mikser, 
brytfanny żeliwne. Do świetlicy zakupiono 
również 120 krzeseł, 30 stołów, wózek do 

transportu krzeseł, wózek do przewozu sto-
łów i 30 białych obrusów. 

Łączny koszt wyposażenia obiektu wy-
niósł 378 028,94 zł. 

Gmina Obrowo pozyskała na zadanie 
dofinansowanie ze środków Europejskie-
go Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju 
Obszarów Wiejskich w ramach Programu 
Rozwoju Obszarów na lata 2014-2020 dla 
operacji typu „Inwestycje w obiekty pełnią-
ce funkcje kulturalne” w ramach działania 
„Podstawowe usługi i odnowa wsi na ob-
szarach wiejskich”. Poziom dofinansowania 
wyniósł 63,63 %.

Redakcja | fot. UGO
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W trakcie kolejnego spotkania przed-
stawiciele firmy Nexera potwierdzili, że 
w gminie Obrowo Nexera zainwestuje. 

- Nexera informuje, że będą to kolejne 
domostwa w Brzozówce, Głogowie oraz 
Osieku nad Wisłą. Tym samym Nexera po-

twierdza, że wyraża chęć inwestowania tak-
że w południowej części gminy. - wyjaśnia 
wójt Andrzej Wieczyński. 

Gmina Obrowo regularnie spotyka się 
z przedstawicielami firmy Nexera. W gmi-
nie Obrowo gościliśmy panów Miłosza 
Mickiewicza - regionalnego kierownika 
sprzedaży i Krzysztofa Gołębiowskiego - 
regionalnego koordynatora marketingu. 
Nexera planuje zainwestować 1 mln 100 tys. 
ze środków własnych w gminie Obrowo 
w okresie do półtora roku. Zakres inwestycji 
to podłączenie kolejnych 663 gospodarstw 
domowych w Brzozówce, Głogowie oraz 
Osieku nad Wisłą. Prace realizować będzie 
lokalny podwykonawca. Trwają prace pro-
jektowe i planistyczne. Termin rozpoczęcia 
prac zależy od szybkości uzyskania nie-
zbędnych pozwoleń przez podwykonawcę 
i Nexerę, w tym od firmy energetycznej 
oraz od mieszkańców. Obecnie firma koń-
czy też obecny zakres prac na terenie gmi-
ny, tj. podłączenia adresów domostw na-
rzuconych z projektu zewnętrznego POPC.

Nexera zainwestuje 1 mln 100 tys. ze 
środków własnych w naszej gminie 

Redakcja | fot. UGO 

Budowa 
kanalizacji 
w Szembekowie
W dniu 24 maja wójt gminy Obro-
wo Andrzej Wieczyński i Arkadiusz 
Chojecki, prezes firmy Rollstick To-
ruń Sp. z o.o., podpisali umowę w tej 
sprawie.

Wykonawca ma 16 miesięcy na re-
alizację inwestycji, co oznacza, że bu-
dowa ma potrwać do września 2024 r. 
Wyłoniona w postępowaniu przetargo-
wym firma Rollstick Toruń Sp. z. o.o. 
ma ponad 30- letnie doświadczenie na 
rynku i nie pierwszy raz współpracuje 
z naszą gminą. 

Odcinek, który powstanie w ramach 
tego przedsięwzięcia, będzie miał 5,7 
km długości. Z infrastruktury kanali-
zacyjnej będzie mogło skorzystać 292 
gospodarstw domowych, natomiast 
z infrastruktury wodociągowej będzie 
mogło skorzystać 1000 gospodarstw. 

Wykaz ulic objętych inwestycją: 
Osiedlowa, Bajkowa, Lipowa, Sąsiedz-
ka, Reksia, Kopciuszka, Jasia i Małgosi, 
Jacka i Agatki, Miła, Cicha.

24 maja podpisano umowę na przebudo-
wę z rozbudową stacji uzdatniania wody 
w Osieku nad Wisłą. Wykonawcą jest firma 
Rollstick Toruń Sp. z. o.o., która została 
wyłoniona w postępowaniu przetargowym. 

Przebudowa z rozbudową stacji uzdatnia-
nia wody poprzez wykonanie dodatkowego 
zbiornika gromadzącego wodę, odbędzie się 
na działce istniejącej stacji wodociągowej 
w Osieku nad Wisłą, zlokalizowanej na dział-
ce gminnej nr 296/41.

- To kolejna przyszłościowa inwestycja 

w naszej gminie. Proszę zauważyć, że waż-
ny był kolektor południowy, wybudowany 
w zeszłym roku. Istotne jest jednak, w mojej 
ocenie, zapobieganie przyszłym problemom 
z wodą. W odpowiedzi na współczesne pro-
blemy z wodą w naszym kraju, także w re-
gionie,  podejmuję się realizacji kolejnego za-
dania z obszaru zaopatrzenia mieszkańców 
w wodę, dotyczącego rozbudowy sieci wo-
dociągowej: przebudowa z rozbudową sta-
cji uzdatniania wody w Osieku nad Wisłą – 
mówi wójt Andrzej Wieczyński. 

Podpisanie umowy na przebudowę 
z rozbudową stacji uzdatniania 
wody w Osieku nad Wisłą
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Celebracja jubileuszu szkoły była dniem 
pełnym emocji, radosnych i wzrusza-
jących spotkań, wspomnień i refleksji. 
Szkoła Podstawowa w Obrowie na prze-
strzeni tych wszystkich lat ewoluowała 
i szła z duchem czasu. 

Przez 100 lat zmieniło się wiele. Szkoła 
wielokrotnie była rozbudowywana. Począt-
kowo dobudowano skrzydło szkoły służące 
za stołówkę, następnie szkoła zyskała nową 
część, w której usytuowana jest obecna sala 
gimnastyczna. Parę lat później, zmoderni-
zowano ponownie ówczesne skrzydło sto-
łówki powiększając je o nowe sale. W latach 
2020-2021  szkoła ponownie została rozbu-
dowana, zyskując m.in. nowoczesną aulę. 
W międzyczasie ówczesne niepubliczne 
przedszkole, funkcjonujące przy Alei Lipo-
wej w Obrowie zostało włączone w skład 
obrowskiej szkoły i odtąd funkcjonuje jako 
oddziały przedszkolne przy Szkole Podsta-
wowej w Obrowie. Przez lata powstawały 
kolejne pracownie komputerowe, boisko 
sportowe, odnawiane były kolejne sale. Naj-
ważniejszy jednak zawsze dla szkoły i na-
uczycieli był uczeń. 

Obrowska szkoła cieszy się uznaniem 

wśród mieszkańców, a uczniów z roku na 
rok przybywa. Bez wątpienia zapewnienie 
solidnych fundamentów poprzez stworze-
nie najlepszych warunków do nauki dla 
uczniów jest priorytetem dla wójta gminy 
Obrowo, Andrzeja Wieczyńskiego. 

- Z okazji doniosłego Jubileuszu 100-le-
cia istnienia Szkoły Podstawowej w Obro-
wie przekazuję wyrazy uznania oraz ser-
deczne gratulacje – powiedział wójt gminy 

Obrowo, Andrzej Wieczyński. - Niech do-
bro, prawda i szlachetność patronują pracy 
nauczycielskiej, wciąż zachęcają młodych 
do poszukiwania miejsca w życiu, do speł-
niania pragnień i pasji. Ta wspaniała rocz-
nica stanowi dla mnie powód do dumy. 
Wyrażam głębokie przekonanie, że Szkoła 
będzie godnie kontynuowała tradycję oraz 
zamiłowanie do nauki przez kolejne dzie-
siątki, a nawet setki lat. 

Dajana Boniecka | fot. UG Obrowo

Uroczystość z okazji 100 rocznicy 
powstania Szkoły Podstawowej 
w Obrowie 
15 czerwca był wyjątkowym dniem w historii gminy Obrowo – Szkoła Podstawowa im. Jana 
Pawła II w Obrowie tego dnia obchodziła jubileusz 100-lecia szkoły. 

Dajana Boniecka | fot. Marek Rabiasz

Jubileusz 10-lecia 
Publicznej Szkoły 
Muzycznej w Osieku 
nad Wisłą
13 maja w Sali Dworu Artusa w Toruniu miało miejsce niezwy-
kle uroczyste wydarzenie – Jubileusz 10-lecia Publicznej Szkoły 
Muzycznej I Stopnia w Osieku nad Wisłą. 

- Publiczna Szkoła Muzyczna I stopnia w Osieku nad Wisłą pełni 
doniosłą rolę w życiu kulturalnym naszej gminy. Dzieciom i mło-
dzieży umożliwia udział w pięknym dziele kształtowania uzdolnień 
artystycznych i krzewienia kultury muzycznej. – mówił wójt gminy 
Obrowo, Andrzej Wieczyński.

W podziękowaniu za determinację i wytrwałość, uczniowie 
szkoły muzycznej podziękowali wójtowi gminy Obrowo, Andrze-
jowi Wieczyńskiemu wręczając mu kwiaty. – Pan wójt od początku 
wspierał nasze działania i zawsze był gotów pomóc, gdy tylko tego 

potrzebowaliśmy. To dzięki jego wsparciu udało nam się zreali-
zować wiele ambitnych projektów. – powiedziała dyrektor szkoły, 
Mariola Majrowska.

Jubileusz szkoły muzycznej był okazją do uhonorowania pra-
cowników, którzy swoją działalnością i postawą zasłużyli na uzna-
nie. Wręczono odznaki honorowe „Zasłużony dla Kultury Polskiej”, 
nadane przez Wiceprezesa Rady Ministrów oraz Ministra Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego, a także złote, srebrne i brązowe medale 
za wieloletnią służbę, przyznane przez Departament Szkolnictwa 
Artystycznego i Edukacji Kulturalnej.

Publiczność wysłuchała chóru szkolnego, zespołu rytmicznego, 
zespołu saksofonowego, orkiestry gitarowej, kwartetu smyczko-
wego – rodziny Państwa Wroniszewskich, młodych solistów oraz 
Szkolnej Orkiestry. Uroczystą galę zwieńczył występ orkiestry na-
uczycieli.
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Pożegnań czas

Redakcja | fot UG Obrowo

23 czerwca był nie tylko dniem zakończe-
nia roku szkolnego. Był przede wszystkim 
dniem zadumy, wzruszeń, wspomnień 
i pożegnań nauczycieli, którzy odeszli na 
zasłużoną emeryturę. Zakończenie pracy 
zawodowej to wyjątkowy czas w życiu. 

Tego dnia pożegnano Dyrektora Zespo-
łu Szkół w Dobrzejewicach – pana Janusza 
Iwańskiego, który z oddaniem opiekował się 
szkołą i z dużym zaangażowaniem nauczał 
chemii przez 23 lata. 

Szkoła Podstawowa w Obrowie pożegna-
ła panią Jolantę Siewior, związaną z gminną 
oświatą przez 30 lat. Początkowo nauczała 
biologii w Szkole Podstawowej w Brzozów-
ce, a później w Szkole Podstawowej w Obro-
wie. Od 2012 r. pełniła funkcję wicedyrekto-
ra Szkoły Podstawowej w Obrowie.

W Szkole Podstawowej w Dobrzejewi-
cach pożegnano również Panią Bogumiłę 
Radecką, która ponad 40 lat swojego życia 
poświęciła najmłodszym uczniom, jako na-
uczyciel wychowania przedszkolnego. 

- Przez te lata szkoła była dla Państwa 
drugim domem. Z dużą odpowiedzialno-
ścią i zaangażowaniem wychowali Państwo 
wiele pokoleń młodych ludzi. - powiedział 
wójt Andrzej Wieczyński. - Dziękujemy za 
te wszystkie lata pięknej i efektywnej pracy.

Nauczyciele, pracownicy szkół, dzieci 
z rodzicami, uczniowie, przedstawiciele Sa-
morządu Uczniowskiego, Rada Rodziców - 
wszyscy otoczyli nauczycieli odchodzących 
na emeryturę morzem życzeń.  - Odchodzą 
Państwo na zasłużony odpoczynek. Niech 
będzie on czasem nadal aktywnym, w któ-
rym będą realizowane, wciąż odkładane na 
później, marzenia. Proszę dbać o siebie i na-
dal się spełniać. – życzył wójt gminy. (DB)

Warsztaty kreatywne z GOK

Letnie warsztaty kreatywne z Gminnym 
Ośrodkiem Kultury w Obrowie już za 
nami. Przygotowano wiele zajęć, a pro-
gram warsztatów był zróżnicowany.

Dwa pierwsze dni warsztatów odbyły się 
w Świetlicy Wiejskiej w Obrowie. Trzeciego 
dnia uczestnicy odwiedzili Wioskę Mydlar-

ską. Dzieci tworzyły mydełka o przeróżnych 
kompozycjach zapachowych. W budyn-
ku starej pralni mogły obejrzeć narzędzia: 
maglownice, tary do prania czy żelazka na 
duszę. Ostatni dzień przeznaczono na za-
bawę w plenerze. Coroczne letnie warsztaty 
organizowane przez obrowski GOK cieszą 
się coraz większym zainteresowaniem. 

19 maja 2023 roku  został upamiętniony 
wyjątkowy syn Dobrzejewic – Kazimierz 
Czerwiński  ps. „Bryzga” porucznik broni 
pancernych Polskich Sił Zbrojnych i Ar-
mii Krajowej, cichociemny.

Uroczystość rozpoczęła się w kościele 
parafialnym w Dobrzejewicach. Msza świę-
ta celebrowana przez księdza proboszcza 
Tomasza Kalinowskiego w intencji Kazi-
mierza Czerwińskiego oraz tych, którzy od-
dali życie za ojczyznę. Po mszy zaproszeni 
goście, rodzina pana Kazimierza, społecz-
ność szkolna oraz mieszkańcy Dobrzejewic 
udali się przed budynek szkoły podstawo-
wej, na którego ścianie obok drzwi wejścio-
wych zawisła tablica upamiętniająca życie 
porucznika Czerwińskiego. 

Przed odsłonięciem tablicy pamiątko-
wej przemawiali przedstawiciele władz oraz 
zaproszeni goście. Wszystkie te osoby pod-
kreślały patriotyzm, przywiązanie porucz-
nika Czerwińskiego do Ojczyzny, bezin-
teresowne poświęcenie w walce o wolność 
i niezawisłość Polski w czasie II wojny świa-
towej oraz rzetelną i sumienną pracę w la-
tach przymusowej emigracji w Kanadzie. 

- Serdecznie dziękuję wszystkim, którzy 
wzięli udział w tym wydarzeniu oraz tym, 
którzy przygotowali tak wspaniałą uroczy-
stość. Dziękuję rodzinie pana Kazimierza 
Czerwińskiego, dziękuje również księdzu 
Proboszczowi, całej społeczności szkolnej, 
Pani Sołtys Jolancie Sadowskiej wraz z radą 
sołecką, a także wszystkim zaangażowanym 
mieszkańcom Dobrzejewic.- powiedział 
Wójt Andrzej Wieczyński. 

Uroczystość odsłonięcia tablicy 
pamiątkowej Kazimierza Czerwińskiego

Fot. GOK Obrowo



KURIER OBROWA AKTUALNOŚCI

12 Kwartalnik Urzędu Gminy Obrowo

Dajana Boniecka | fot. GOK Obrowo

3 czerwca, na boisku sportowym w Gło-
gowie, odbył się Gminny Dzień Dziecka. 
Rozpoczął się on turniejem piłki nożnej, 
zorganizowanym przez KS „Orzeł Głogo-
wo” we współpracy z gminnym koordyna-
torem sportu. 

Turniej odbył się pod nadzorem sędziów 
z Kujawsko-Pomorskiego Związku Piłki 
Nożnej Podokręg Toruń. W ramach turnie-
ju odbył się, wśród dzieci, również konkurs 
żonglerki głową i nogą. 

Po turnieju najmłodsi mogli skorzystać 

z bezpłatnych atrakcji, takich jak dmuchań-
ce, mega dart czy euro-bungee. Były licz-
ne animacje i zabawy dla dzieci. Poza tym 
znalazło się coś dla małych księżniczek: 
malowanie buzi oraz paznokci, kręcenie 
warkoczyków oraz tatuaże. Dzieci pokolo-
rowały także kolorowankę XXL i bawiły się 
kreatywnymi balonami. Atrakcją imprezy 
okazała się fotobudka, w której milusińscy 
wykonali pamiątkowe zdjęcia. 

Podczas święta najmłodszych o atrakcje 
zadbali także strażacy z lokalnych jednostek 
OSP. Przygotowali konkurencje strażac-

kie dla dzieci, po których każdy uczestnik 
otrzymał Certyfikat Małego Strażaka. Naj-
młodsi mogli także bawić się na przedsta-
wieniu „Ślimaki w podróży”, które przygo-
tował Teatr Magmowcy.

Przez cały czas trwania wydarzenia do-
stępne były stoiska z przysmakami, słodko-
ściami oraz zdrowymi napojami, przygo-
towane przez KGW. Nie zabrakło również 
ciast, popcornu, waty cukrowej i lodów. 
Dzieci z okazji swego święta otrzymały na-
grody: lody, zabawki, koszulki, itp. 

 - Dziękujemy za współorganizację dnia 
dziecka: Klubowi Sportowemu „Orzeł Gło-
gowo” oraz Gminnemu Ośrodkowi Kultury 
w Obrowie i Gminnej Bibliotece Publicznej 
w Dobrzejewicach. – mówił wójt gminy 
Obrowo, Andrzej Wieczyński. - Za wspar-
cie animacji dziękujemy Zespołowi Szkół 
w Brzozówce. Za czuwanie nad zapleczem 
kierujemy podziękowania dla radnej, pani 
Danieli Korpalskiej. Za przygotowanie 
pyszności dziękujemy Kołom Gospodyń 
Wiejskich z Brzozówki, Zębowa, Szembe-
kowa, Głogowa, Dobrzejewic i „Dzikowian-
kom”, za zabezpieczenie imprezy dziękuje-
my OSP z Dobrzejewic, a za przygotowanie 
toru przeszkód dla dzieci OSP z Osieka nad 
Wisłą. Dziękujemy Panu Łukaszowi No-
wackiemu za obsługę nagłośnienia. Szcze-
gólnie dziękujemy sponsorom – firmom 
i osobom prywatnym, bowiem dzięki nim 
atrakcje dla dzieci były bezpłatne. Podzię-
kowania składamy zaangażowanym pra-
cownikom Urzędu Gminy w Obrowie. 

Dzień dziecka kolorowy, zdrowy 
i sportowy! Czyli gmina Obrowo dla dzieci
Dzieci z gminy Obrowo spędziły swoje święto korzystając z atrakcji zorganizowanych przez 
Urząd Gminy. Zgodnie z zapowiedziami było kolorowo, zdrowo i sportowo.

29 czerwca orlik w Dobrzejewicach stał się centrum sportowej 
rywalizacji dzieci i młodzieży z gminy Obrowo. Wszyscy uczest-
nicy po porządnej rozgrzewce rywalizowali w konkursach dru-
żynowych i indywidualnych. 

Ducha rywalizacji wspierali kibice - rodziny i przyjaciele zgro-
madzeni na trybunach. 

Sportowe zmagania rozpoczęto solidną rozgrzewką, którą prze-
prowadzili animator orlika, Dariusz Rozwadowski, oraz nauczyciel 
wychowania fizycznego, Wojciech Świderek. Następnie przystąpio-
no do drużynowej rywalizacji. Zawodnicy podzieleni byli na dwie 
kategorie wiekowe, w których startowały po trzy drużyny. Sprint, 
bieg z piłką, potyczki zręcznościowe. Po rywalizacji drużynowej 
odbył się indywidualny konkurs rzutów karnych, a na zakończenie 
rozegrano towarzyski mecz piłki nożnej. Po wszystkim na uczest-
ników czekał słodki poczęstunek przygotowany przez panie ku-
charki ze szkoły w Dobrzejewicach. 

Rozpoczęcie wakacji na sportowo
Fot. UG Obrowo
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III gala Akademii Zdolnych 
Wójta Gminy Obrowo za nami

3 lipca w Świetlicy Wiejskiej w Obrowie odbyła się gala wręcze-
nia nagród Akademii Zdolnych Wójta Gminy Obrowo za rok 
szkolny 2022/2023. Dziesięcioro laureatów oraz pięcioro wyróż-
nionych uczniów ze szkół gminy Obrowo odebrało certyfikaty, 
statuetki oraz nagrody. 

Tak jak w poprzedniej edycji, również w tym roku wybór 10 fi-
nalistów okazał się nie lada wyzwaniem. - Z uwagi na cały szereg 
osiągnięć uczniów, komisja stypendialna wystąpiła do wójta o uho-
norowanie dodatkowych osób, którzy także szczególnie wyróżnili 
się swoimi dokonaniami. Dzieki zgodzie pana wójta do stypendy-
stów dołączy w tym roku pięcioro wyróżnionych – podsumowuje 
zastępca wójta Joanna Zielińska. 

W tegorocznej edycji Akademii laureatami zostali: 

Jan Banaszak, Borys Dąbrowski, Witold Gąsiorowski, Borys 
Grabowski, Jan Kamiński, Jakub Krzyżanowski, Wiktoria Majew-
ska, Marta Paurowska, Witold Rybacki, Amelia Wierzba.

 Do laureatów dołączyli wyróżnieni, którymi są: Patryk Barci-
kowski, Mariusz Kiełkowski, Tymon Małkiewicz, Caitlin Sampson, 
Kornelia Wiśniewska.

- Gratuluję Wam wszystkim wspaniałych osiągnięć. Dziękuję 
rodzicom, nauczycielom, trenerom, mentorom za to, że pomagają 
Wam rozwijać swoje pasje. Mamy nadzieję, że wasze talenty w przy-
szłości zaprocentują i przyczynią się również do rozwoju Gminy 
Obrowo. - mówił wójt Andrzej Wieczyński w trakcie uroczystości.

Galę uświetnił wspaniałym popisem gry na akordeonie Janek 
Kamiński, dwukrotny stypendysta Akademii Zdolnych Wójta 
Gminy Obrowo. 

Gmina Obrowo bierze udział w ko-
lejnej edycji realizacji Priorytetu 3 
„Narodowego Programu Rozwoju 
Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025”. 

Zgodnie z przyznaną dotacją, 
w tym roku doposażymy biblioteki 
w Szkole Podstawowej w Osieku nad 
Wisłą oraz w Szkole Podstawowej 
w Brzozówce. Każda ze szkół otrzyma 
po 12 000,00 zł dofinansowania (łącz-
nie 24 000,00 zł), które stanowią 80% 
kosztów. Pozostałe 20% kosztów, tj. 6 
000,00 zł, zostanie pokryte ze środ-
ków budżetu gminy. Całkowity koszt 
zadania wyniesie 30 000,00 zł. 

W ramach dofinansowania zo-
staną zakupione książki, elementy 
wyposażenia biblioteki oraz zostaną 
pokryte koszty działań promujących 
czytelnictwo.

Doposażymy dwie 
szkolne biblioteki 

140 tysięcy złotych na 
wyposażenie stołówek
Gmina Obrowo otrzyma 140 242,50 zł dofi-
nansowania na doposażenie i poprawę stan-
dardu funkcjonujących stołówek szkolnych 
w ramach rządowego programu „Posiłek 
w szkole i w domu”. 

Gmina Obrowo złożyła wniosek o przyzna-
nie dofinansowania w tej sprawie dla czterech 
szkół gminnych.  Wojewoda Kujawsko-Po-
morski na tej podstawie udzielił wsparcia aż 
trzem szkołom. W związku z powyższym: SP 
w Osieku nad Wisłą otrzyma 60 888,00 zł dofi-
nansowania, SP w Obrowie otrzyma 19 464,90 
zł dofinansowania, SP w Łążynie II otrzyma 59 
889,60 zł dofinansowania.

Otrzymane środki stanowią 80 % wszyst-
kich kosztów. Pozostałych 20% kosztów stano-
wi wkład własny gminy. Łączny koszt zadania 
wyniesie 175 972,16 zł. 

74 tysiące złotych 
na wycieczki dla 
uczniów 
Gmina Obrowo otrzymała 74 235,00 zł do-
finansowania na realizację wycieczek dla 
gminnych szkół. 

Podpisaliśmy porozumienie o udzielenie 
wsparcia finansowego na realizację zadań 
w ramach programu „Poznaj Polskę”. Zgod-
nie z powyższym przekazano: SP w Osieku 
nad Wisłą kwotę 9 264,00 zł na organizację 
dwóch jednodniowych wycieczek, SP w Obro-
wie kwotę 40 000,00 zł, na organizację dwóch 
jednodniowych i dwóch trzydniowych wycie-
czek, SP w Dobrzejewicach kwotę 9 971,00 zł 
na organizację dwóch jednodniowych wycie-
czek, SP w Brzozówce 15 000,00 zł na organi-
zację jednej trzydniowej wycieczki. 

Otrzymane środki stanowią maksymalnie 
80 % wszystkich kosztów. 
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4 kwietnia w świetlicy gminnej w Zębowie, odbył się Międzysz-
kolny Konkurs „Wielkanoc Pradziadów”, którego celem było 
hołdowanie ludowych tradycji oraz podtrzymywanie zwycza-
jów wielkanocnych. 

Organizatorem była Szkoła Podstawowa w Zębowie, która za-
prosiła uczniów z klas I-III szkół z naszej gminy Obrowo, a gmina 
Obrowo zapewniła im transport. 36 uczestników z 6 szkół rozwią-
zywało zadania konkursowe w postaci prezentacji wykonanej pal-
my wielkanocnej, piosenki, przygotowanego koszyczka ze „Świę-
conką”,  dekoracji mazurka oraz zagadek i quizu sprawdzającego 
wiedzę z zakresu świątecznych zwyczajów.

Wielkanoc 
Pradziadów

Fot. UG Obrowo

18 maja uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Brzozówce przypo-
mnieli sobie jak powinny wyglądać bezpieczne wakacje. Pomo-
gli w tym przedstawiciele Fundacji Jumper, którzy przygotowali 
moc atrakcji dla uczniów. 

Uczniowie przypomnieli sobie jak udzielić pierwszej pomocy 
oraz jak zachować się na drodze. Zobaczyli, jakie niebezpieczeń-
stwo niesie za sobą nieuważne zachowanie pieszych oraz kierow-
ców, a także jakie rezultaty może nieść za sobą brawura i nieroz-
waga. Najlepszym sposobem jest nauka przez zabawę i pokazanie 
tego „od środka”. Tak więc uczniowie, za zgodą rodziców, mogli 
skorzystać z symulatora dachowania i na własnej skórze poczuć, 
jakie są skutki wypadku. 

- Dziękuję Fundacji Jumper za zaangażowanie w akcję uświa-
damiania dzieci i młodzieży o zagrożeniach w ruchu drogowym. 
– powiedział wójt Andrzej Wieczyński. – Mam nadzieję, że po 
wakacjach wszyscy wrócicie do szkolnych ławek z pięknymi wspo-
mnieniami oraz nową energią na kolejny rok. (DB) 

Bezpieczne wakacje 
2023 – nauka przez 
zabawę

Redakcja | fot. SP Zębowo

fot. GOK Obrowo 

Folklor ciągle na czasie
Zespół Ludowy Kawęczynianki z Obrowa 
zajął drugie miejsce w kategorii Zespoły 
śpiewacze posiadające w swoim repertu-
arze pieśni obrzędowe, przyśpiewki, pio-
senki oraz ballady podczas VII Festiwalu 
Zespołów Folklorystycznych im. Tade-
usza Zielińskiego w Brześciu Kujawskim. 

Festiwal ten wpisał się na stałe w ka-
lendarz Brzeskiego Centrum Kultury. Po 
raz pierwszy festiwalowe prezentacje od-
bywały się przez dwa dni, tj. 30 kwietnia 
oraz 1 maja i miały charakter konkursowy. 
Festiwal odbył się na scenie w amfiteatrze 
przed Brzeskim Centrum Kultury i Hi-
storii Wahadło oraz w sali widowiskowej. 
Podczas dwudniowego wydarzenia na 
scenie zaprezentowano 25 prezentacji kon-
kursowych w choreografiach i programach 
artystycznych. W konkursie brały udział 
zespoły folklorystyczne, grupy śpiewacze 
i kapele prezentujące muzykę związaną 
z folklorem.
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Brązowym Krzyżem Zasługi odzna-
czeni zostali druhowie: Ryszard My-
tlewski z OSP KSRG Szembekowo oraz  
Krzysztof Balewski i Tomasz Wieczyń-
ski z OSP KSRG Osiek nad Wisłą.

Dnia 14 czerwca w Kujawsko-Po-
morskim Urzędzie Wojewódzkim 
w Bydgoszczy w imieniu Prezydenta 
RP Andrzeja Dudy wręczone zostały 
Brązowe Krzyże Zasługi, które nadawa-
ne są osobom, które przysłużyły się dla 
państwa lub obywateli spełniając czyny 
przekraczające zakres ich zwykłych obo-
wiązków, a przynoszące istotne korzyści 
państwu lub obywatelom, ofiarną dzia-
łalność publiczną oraz ofiarne niesienie 
pomocy. 

Druhowie 
odznaczeni 
Brązowym 
Krzyżem Zasługi

Wójt Andrzej Wieczyński uczestniczył niedawno w miłym wy-
darzeniu jakim jest spotkanie ze strażakami seniorami. Uroczy-
stość odbyła się w Grzywnie. 

Przemówienie do zaproszonych gości wygłosił st. bryg. mgr inż. 
Sławomir Reszkowski -Komendant Komedy Miejskiej Państwowej 
Straży Pożarnej oraz Jarosław Herbowski - Prezes Zarządu Woje-
wódzkiego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych. Był to czas 
na wspomnienia i wymianę wzajemnych doświadczeń dotyczących 

służby w Straży Pożarnej. Na spotkaniu pojawiła się również gmin-
na Kapela im. Kamińskich, która wzbogaciła swoim występem 
spotkanie zasłużonych. Druhowie otrzymali pamiątkowe podzię-
kowania za dotychczasowe zaangażowanie w działalność na rzecz 
bezpieczeństwa przeciwpożarowego oraz umacniania tradycji stra-
żackich wśród społeczności lokalnych. 

- Wiele ciepłych, dobrych słów skierowano na spotkaniu w stro-
nę gminy Obrowo i jej druhów, za co dziękuję. Czuje się wyróż-
niony tym zaproszeniem. - mówił wójt Andrzej Wieczyński po 
spotkaniu.

Zjazd Seniorów Ochotniczych 
Straży Pożarnych w Grzywnie

20 maja, podczas uroczystej gali w Małych 
Łunawach, wręczono wyróżnienia i nagro-
dy w plebiscycie na najlepszego strażaka 
Ochotniczej Straży Pożarnej i Młodzieżo-
wej Drużyny Pożarniczej. Pierwsze miej-
sce w plebiscycie zajęła OSP z Dobrzeje-
wic, w której też ochotnikiem jest Strażak 
Roku. 

Zaangażowanie i poświęcenie straża-

ków zostało docenione – Ochotnicza Straż 
Pożarna z Dobrzejewic wygrała plebiscyt 
i otrzymała tytuł Jednostki Roku 2022. Ko-
lejne, niemniej ważne, wyróżnienie - tytułu 
Strażaka Roku, otrzymał Dh Krystian Ry-
gielski, będący ochotnikiem w OSP KSRG 
Dobrzejewice. 

Nagrodę w imieniu całej OSP KSRG Do-
brzejewice odebrali: Dh Sylwia Knyszyńska, 
Dh Łukasz Rygielski, Dh Jakub Jurkiewicz 
oraz Dh Krystian Rygielski. (DB)

Strażacy z OSP Dobrzejewice nagrodzeni
Fot. OSP Dobrzejewice
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Zabawa biegowa w rytm muzyki 
Beatlesów

VI Wyścig Kolarski o Puchar Wójta Gminy Obrowo za nami. 20 
maja młodzi kolarze rywalizowali w czterech kategoriach: żaki-
ni, żak, młodziczka i młodzik. 

Pętla wyścigu o długości 11,2 km wiodła drogami Łążyna II, 
Zębowa, Kuźnik i Łążynka. Zawodnicy pokonywali pojedyncze 
okrążenie (żakini, żak), dwa okrążenia (młodziczka), natomiast 
młodzicy przecinali linię start-meta trzykrotnie, pokonując łączny 
dystans 33,6 km.

- Wielu z Was z całą pewnością będziemy oklaskiwać podczas 
największych wyścigów kolarskich na świecie. – powtarzał wójt 
gminy Obrowo, Andrzej Wieczyński, w trakcie uroczystego wrę-
czenia pucharów zwycięzcom.

Po raz kolejny w Smogorzewcu odbył się bieg dla dzieci pod 
tytułem „Run for The Beatles - Biegaj, słuchaj, pokochaj Beat-
lesów!”. Pomysłodawcą jest Kazimierz Musiałowski, zapalony 
biegacz i fan zespołu z Liverpoolu.

Run for The Beatles jest gminną tradycją utrzymującą się od 
wielu lat. Zabawa biegowa odbyła się w rytm muzyki The Beatles 
i przyciągnęła aż 159 osób. Nie chodziło jednak o medale, czas czy 
zwycięstwo. W Smogorzewcu biegały przedszkolaki, uczniowie 
podstawówek i nastolatkowie. Wszyscy uczestnicy podeszli do 
wyścigu z wielkim zapałem, dopingowani przez najbliższych. Na 
mecie każde dziecko otrzymało pamiątkowy medal i pakiet z upo-
minkami. 

- Dziękujemy wszystkim  dzieciom za udział w zawodach. 
A radnemu dziękujemy za piękną inicjatywę i organizację kolej-
nego, udanego przedsięwzięcia dla młodych mieszkańców naszej 
gminy i niestrudzoną promocję aktywności fizycznej – mówi wójt 
Wieczyński. 

Sam radny Musiałowski także nie kryje zadowolenia z tegorocz-
nej edycji Run for The Beatles. 

 - Nie ma większej radości jaką jest radość dzieci. O to nam 
w zasadzie chodziło. Może kiedyś któreś z tych dzieci będzie za-
wodowym sportowcem i powie – „moje pierwsze zawody, to 
Smogorzewiec w Gminie Obrowo”. – powiedział radny Kazimierz  
Musiałowski. 

VI Wyścig Kolarski o Puchar 
Wójta Gminy Obrowo za nami!

fot. GOK Obrowo

21 maja, w Hali Sportowej UCS UMK w Toruniu, zawodnicy 
AKT Budo wzięli udział w XVII Pucharze Polski Dzieci i XIX 
Mistrzostwach Polski Karate Tradycyjnego Fudokan. W zawo-
dach brało udział 14 klubów i 120 zawodników z całej Polski. 

W Pucharze Polski Dzieci w konkurencjach indywidualnych 
na podium stanęli: Aleksander Jachowski, Bartosz Masłowski, 
Joachim Gąsiorowski, Antoni Szyszkowski, Kasjan Okruciński, 
Cezary Ziółkowski, Wiktoria Fanslav, Witold Rybacki, Wiktor 
Kowalski. W XIX Mistrzostwach Polski w Karate Tradycyjnym 
Fudokan na drugim miejscu podium stanęła trzykrotnie Dagmara 
Lipińska. 

Dzieci i młodzież z AKT Budo 
z kolejnymi sukcesami 

fot. AKT Budo

Sensei Jarosław Mejer ze swoim podopiecznym, Wiktorem 
Kowalskim z AKT Budo (na najwyższym podium).
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SPORT

Redakcja | fot. Dariusz Machajewski

fot. KS Orzeł

Piotr Zieliński z Brzozówki wygrywa 
turniej tenisa stołowego tego sezonu

1 lipca przejdzie do historii – Piotr 
Kąkol, mieszkaniec Szembekowa, 
zdobył swój pierwszy złoty medal, 
będący jednocześnie pierwszym zło-
tym medalem w historii toruńskiej 
paralekkoatletyki, w konkurencji 
pchnięcia kulą podczas 51. Paralekko-
atletycznych Mistrzostw Polski. Dzień 
później zdobył kolejny krążek, tym 
razem srebro w rzucie dyskiem. 

Piotr Kąkol ze złotym 
medalem MP

Ponad 100 dzieci wzięło udział w turnieju 
piłki nożnej zorganizowanym w sobotę, 22 
kwietnia, przez KS Orzeł Głogowo. 

W rozgrywkach wzięło udział osiem ze-
społów: cztery w kategorii wiekowej rocznik 
2014 i młodsi oraz cztery w kategorii wieko-

wej rocznik 2013. W kategorii rocznik 2014 
i młodsi zmierzyli się: Orzeł Głogowo, JSS 
Toruń, Zamek Bierzgłowski, Mustang Osta-
szewo. W kategorii rocznik 2013 zagrali: Orzeł 
Głogowo, Juventus Toruń, Akademia Młode 
Talenty, Flisak Złotoria. 

Talenty piłkarskie na turnieju w Głogowie

Rozegrany w Brzozówce 16 kwietnia VII Otwarty Turniej Gminy 
Obrowo w Indywidualnym Tenisie Stołowym zakończył sezon 
2022/2023. Turniej ten odbył się z udziałem 18 zawodników, któ-
rzy rywalizowali o punkty w każdym z siedmiu turniejów. 

W kategorii mężczyzn triumfował Piotr Zieliński z Brzozówki, 
w kategorii kobiet zwyciężyła Aleksandra Bytner. Zawody finan-
sowała gmina Obrowo.  Puchary dla czterech najlepszych zawod-

ników w klasyfikacji końcowej sezonu rozgrywkowego ufundował 
Roman Skórski, przewodniczący rady gminy Obrowo.

Cykl turniejów cieszył się dużym zainteresowaniem wśród 
mieszkańców gminy Obrowo oraz okolicznych miejscowości. 
Wszyscy uczestnicy mieli okazję do dobrej zabawy, integracji oraz 
poprawienia swoich umiejętności w tenisie stołowym. Organizato-
rem przedsięwzięcia był Dariusz Machajewski, gminny koordyna-
tor sportu. 

fot. prywatne archiwum 
Piotra Kąkola
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Dwie inicjatywy wiślane w gminie Obrowo zakończone
Redakcja | fot. Stowarzyszenie Nasze Silno, GOK Obrowo

Inicjatywa gminy Obrowo: „Odnaleźć 
Wisłę w gminie Obrowo”

20 maja odbył się rejs Wisłą od Wło-
cławka do Stajenczynek. Rejs był kolejnym 
etapem projektu Wisła wciąga! zainicjowa-
nego i prowadzonego przez Fundację Wol-
na Wisła oraz Pracownię Zrównoważonego 
Rozwoju  z Torunia. Uczestnikami projektu 
są organizacje pozarządowe oraz instytucje 
z woj. kujawsko-pomorskiego, w których 
centrum zainteresowania znajduje się Wi-
sła. Wszyscy uczestnicy prowadzą własne 
Wiślane Inicjatywy Lokalne, tj. działania, 
których zadaniem jest uatrakcyjnienie ku-
jawsko-pomorskiego szlaku Wisły. Gmina 
Obrowo także ma swoją inicjatywę wiślaną, 

grę terenową pod nazwą „Odnaleźć Wisłę 
w gminie Obrowo”. Gra jest rozwinięciem 
zyskującej popularność zabawy w geoca-
ching, czyli poszukiwanie miejsc na pod-
stawie ich lokalizacji GPS. Grą chcemy 
zachęcić mieszkańców i turystów do od-
wiedzania terenów nadwiślańskich w gmi-
nie Obrowo i odkrywania piękna przyrody 
oraz bogactwa historii Wisły. Informacje na 
temat zabawy znajdują się na stronie www.
geocaching.obrowo.pl, można je również 
uzyskać skanując kody QR na tabliczkach 
rozmieszczonych w punktach nad Wisłą.

Inicjatywa Stowarzyszenia Nasze Silno: 
„Wiślana ścieżka historyczno-przyrod-
nicza”

Stowarzyszenie "Nasze Silno" jako swo-
ją Wiślaną Inicjatywę Lokalną uroczyście 
otworzyło "Wiślaną ścieżkę historyczno-
-przyrodniczą" oraz grę terenową "Śladami 
Ernesta Stoyke". 

W niedzielę, 21 maja, na punkcie wido-

kowym nad Wisłą w Silnie odbyło się ofi-
cjalne otwarcie oraz prezentacja „Wiślanej 
ścieżki historyczno-przyrodniczej”. Uczest-
nicy rejsu oraz licznie przybyli mieszkańcy 
odbyli spacer przyrodniczy, który poprowa-
dził ornitolog dr Tomasz Brauze oraz znaw-
ca lokalnej fauny i flory p. Marek Skowroń-
ski. Przedstawiciele Stowarzyszenia „Nasze 
Silno” dzięki realizacji  projektu stworzyli 
nową atrakcję turystyczną w Silnie, która 
pomoże poznawać tajemnice Silna.

- Dziękujemy wszystkim uczestnikom 
i organizacjom biorącym udział w rejsie 
oraz projekcie Wisła Wciąga!, a w szcze-
gólności jej inicjatorom – Fundacji Wolna 
Wisła oraz Pracowni Zrównoważonego 
Rozwoju oraz Stowarzyszeniu Nasze Silno. 
Jesteśmy przekonani, że wspólne działania 
przedstawicieli sektora organizacji poza-
rządowych, przedsiębiorców, osób indy-
widualnych oraz gminy sprawią, że rzeka 
będzie piękną i wyjątkową atrakcją dla nas 
wszystkich. – powiedział wójt Andrzej Wie-
czyński. 

W sobotę 20 maja, na Tarasie Wido-
kowym w Stajenczynkach, odbyło 
się wielkie świętowanie Dnia Ryby, 
które zostało zorganizowane przez 
Parafię NSPJ w Osieku nad Wisłą. 

Koła Gospodyń Wiejskich z Osie-
ka nas Wisłą, Stajenczynek, Dzikowa 
i Sąsieczna przygotowały dania z ryb 
oraz inne przysmaki. Zabawa trwała 
w najlepsze dzięki Grupie Teatralno-
-Wokalnej z Osieka nad Wisłą oraz 
Kapeli im. Kamińskich. Na scenie 
pojawiła się również grupa Kapitan 
Thorn, która zagrała piosenki żeglar-
skie w nowoczesnych aranżacjach.  
Nie zabrakło również atrakcji dla naj-
młodszych, którzy do swojej dyspozy-
cji mieli dmuchańce, a także zorgani-
zowano im szereg gier i zabaw. 

 fot. GOK Obrowo

Dzień Ryby na Tarasie Widokowym nad Wisłą
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GOPS / KULTURA

Redakcja | fot. GOPS Obrowo

Wizyta w Fundacji 
„Arkadia” w Toruniu

Mieszkańcy naszej gminy mieli możliwość skorzystania z cie-
kawych wyjazdów do wioski tematycznej. Wszystko w klimacie 
świąt wielkanocnych. W dniach 16 marca oraz 5 kwietnia miesz-
kańcy gminy wraz z opiekunami wycieczek brali udział w wy-
cieczkach do Jajkowa do „Wioski Początku Życia". 

W Jajkowie nasi mieszkańcy uczestniczyli w warsztatach świą-
tecznych. W trakcie warsztatów wykonywali prace różnymi tech-
nikami. 

Współorganizatorem wydarzenia było Stowarzyszenie „Podaj 
Rękę” na czele z panią Danielą Korpalską, radną gminy Obrowo 
oraz Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Obrowie.

Wyjazd zrealizowany został dzięki organizacji 4ES Non Profit 
Sp. z o.o., w ramach projektu "Turystyka dostępna 1.0" współfinan-
sowanego ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych.

Wyjazdy na warsztaty 
wielkanocne do Jajkowa

17 kwietnia przedstawiciele GOPS w Obrowie, osoby z niepełno-
sprawnościami oraz ich rodzice  i asystenci wzięli udział w spo-
tkaniu w Fundacji „Arkadia" w Toruniu.

Celem wizyty było zapoznanie się z utworzoną przez Fundację 
infrastrukturą wsparcia, warunkami i metodami pracy terapeutów, 
Kierownik WTZ i Kierownik SŚDS przekazali informacje na temat 
współpracy między WTZ, SŚDS, mieszkaniem treningowym na 
rzecz skutecznej reintegracji społeczno-zawodowej osób niepełno-
sprawnych.

Wizyta studyjna zorganizowana została w ramach  Projektu 
„Droga do aktywności” dofinansowanego z Funduszy Europej-
skich.

Mając na uwadze dwusetną rocznicę 
pobytu Fryderyka Chopina w Obrowie 
oraz przybliżając jego postać , w kilku 
kolejnych artykułach zostanie przybliżo-
ne to, co powinno się wiedzieć o jednym 
z największych na świecie kompozytorów 
i pianistów, jakim był Fryderyk Chopin – 
Polak. 

Początek XIX wieku to bardzo burzliwy 
okres w dziejach narodu polskiego. Jest to 
przede wszystkim okres zaborów oraz po-
czątek i koniec epoki napoleońskiej – okres 
krótki, jednak znaczący dla rodziny Chopi-
nów. 

W 1787, mając wówczas 16 lat, ojciec 
Fryderyka, Mikołaj, Francuz, zamieszkały 
w  Lotaryngii, wraz z polską rodziną Wey-
dlichów, przywędrowali do Polski. Mikołaj 
Chopin zarabiał na życie jako buchalter 
w fabryce wyrobów tytoniowych, a po jej 
zamknięciu został guwernerem dzieci Wey-

dlicha. Był bardzo uczciwym i solidnym 
pracownikiem, dlatego też w krótkim cza-
sie uzyskał posadę nauczyciela dzieci pre-
zydenta Warszawy, Jana Dekerta. W 1792 
przeniósł się do majątku rodziny Dziewa-
nowskich w Szafarni jako preceptor. W 1794 
roku Mikołaj brał udział w powstaniu jako 
ochotnik – milicjant i bronił Warszawy 
przez naporem rosyjskim. W 1802 objął po-
sadę guwernera w majątku hrabiego Skarb-
ka w Żelazowej Woli.

W 1806 poślubił córkę zarządcy dóbr 
Skarbka, Teklę Justynę Krzyżanowską. Mał-
żeństwo Chopinów zamieszkało w jednej 
z oficyn majątku. W  1807 roku na świat 
przyszła pierwsza córka Chopinów – Lu-
dwisia, a w 1810 roku pierwszy syn – Fry-
deryk. Data urodzenia do dnia dzisiejszego 
budzi wątpliwości. Źródła podają, że był to 
22 luty, bądź  1 lub 2 marca. Na temat daty 
urodzenia Fryderyka istnieją różne teorie. 
Iwaszkiewicz pisze w biografii Chopina: 

„Kiedy wikary parafii Brochów pod Socha-
czewem, powrócił w drugi dzień Wielkano-
cy do swego kościoła z chrzcin, które odby-
ły się w Żelazowej Woli, chciał sporządzić 
metrykę urodzenia dopiero ochrzczonego 
Fryderyka. Wystąpił problem – nieznana 
była mu data urodzenia. Organista, mocno 
wstawiony, na pytanie księdza odpowie-
dział: a czy ja wiem? Mówili, że ma dwa 
miesiące.” Tak więc datę urodzenia ustalili 
na 23 lutego, a później na 22 lutego i tak już 
zostało. Wikary i organista mieli również 
kłopoty z pisownią nazwiska i wpisali do 
metryki Choppen. W późniejszym czasie, 
matka Fryderyka podała datę urodzenia 1 
marca 1810 roku. 

Rodzina Chopinów, po 6 miesiącach 
od urodzenia Fryderyka, przeniosła się do 
Warszawy i odtąd los Fryderyka przez naj-
bliższe 21 lat związany był z tym miastem. 

Grzegorz Filut

Poznajmy Chopina




